**SVB HOC CONDITORIO SITVM EST CORPVS CAROLI MAGNI ATQVE ORTHODOXI IMPERATORIS, QVI REGNVM FRANCORVM NOBILITER AMPLIAVIT, ET PER ANNOS XLVI. FOELICITER TENVIT. DECESSIT SEPTVAGENARIVS, ANNO DOMINI DCCCXIII. INDICTIIONE SEPTIMA V, KALEND. FEBRVARII.**

Hæc extra limites, iam tempus est vt institutum prosequamur, Sub eodem Leone 3. pontifice Romano, celebratum est cōcilium Vuormaciense, alij rejciunt illud in annum 1122.

**STEPHANVS 4.**

Romanus patria, circiter annum Domini 819. sedit mens. 8. ponunt alij annos 3. mens. 7. vacat sedes di. 11.

Is PP. in Galliam profectus est, coronauitq; Ludouicum Imperatorem, Eius verò filios reges creauit: Lotharium, Italia, Pipinum, Aquitania. Ludouicum Noricorum.

**PASCHALIS I.**

Romanus patria, Sedit an. 4. Mens. 6. di. 24. ponunt alij annos 7. mens. 2. di. 17. vacat sedes di. 18.

Hac tempestate Suetia sub rege Hunoldo, & Dania (regnum insularis maximè constans) finitima, ad fidem Christianam conuertitur, **SUETIA** autem imperio Mosci contérmina, Nortvægiæ & Scandiae non secus coniuncta est, atq; Italia Neapolitano regno & Pedemonti: Hæc mari Balthæo, dein oceano, & eo quod nunc glaciale appellamus, circumquaq; ferè alluitur, lata nec omnino inculta prouincia, ignota priscis authoribus, Hæc gens maximè piscibus viuunt, quorum magna captura est, dum piger oceanus gelu cogitur, vel æstiuis

S iij calor

caloribus resoluta glacie colliquescit. Brumalibus diebus vix horarum trium lucem habent. Svuetiæ hodie regia, Holmia quam incolæ Stockholm, Rutheni Stecolna appellant: amplissimum regnum, multas & varias nationes cõplectitur: inter quas virtute bellica celebres Gothi, qui in Ostrogotos, id est Orientales: & Vuestrogothos, id est occidentales Gothos, pro regionum quas incolunt situ, diuisi: indeque progressi, toti orbi, vt plerique scriptores memoriæ prodiderunt, terrori fuere. Svuetiæ rex hac nostra ætate Iostercus aliàs Gustaus, &c.

99

## EVGENIVS 2.

Romanus patria, circiter annum 829. Sedit an. 4. adijciunt alij mens. 6. di. 42. alij tantum annos tres ponunt.

Sub EVGENIO, synodus apud villam Theodonis celebrata, Congregata per Carolum magnum, ad cohibendũ præsumptionem quorundam tyrannorum in sacerdotes Domini grassantium.

100

## VALENTINVS.

Romanus patria, ex diacono, circiter annum 833. Sedit di. 40. inquit Platina, vacat sedes di. 3.

Hiscæ temporibus puella 12. annorum, accepta eucharistia, sex mensibus in pane & aqua ieiunauit, & deinde triennio ab omni cibo & potu abstinuit, hæc Cornipolitanus. Placet hic obiter enarrare quæ nostra tempestate contigere, & quæ nos hisce oculis nostris vidimus, huic loco minime inconueniens.

Breuis narratio de cuiusdã puellæ ieiunio.

SPIRA, quæ Imperialis ad Rhenũ posita ciuitas est, villa quædam Roed, non amplius duobus miliaribus distat. Hac in villa, anno Domini M. D. XXXIX. Puella quædam Margareta, patre prognata Seifridt Vueys, & matre Barbara, cū iam ferè decimũ ætatis suæ annum attigisset, capitis & ventris dolore, ad festa diui Michaëlis est correpta. Dolor autem is longior quàm intolerabilior extitit, vt que lecto incumbere non sit coacta: cibum tamen per id tempus magisq; fastidire cepit, & alui excrementa minui. Itaq; ad natiuitatem vsq; Dominicã, cum adhuc comedisset, nullũ planè post id tempus aut cibum insumpsit, aut per aluum excrementum egessit, à potu tamen nondum abhorrebat animus. Verùm cū proximo anno, qui XL. fuit, capitis & ventris dolor adhuc hæreret, & sub proximam quadragesimam manus & pedes, quasi contracti, officium suum amplius non præstarent, sollicitus de filiæ salute parens, quos modo potuit adiit, consilium & opem expetens.

Iussus à vetula quadam, quæ præ cæteris vicina in villa magis medica est visa, bis die balneo ex certarum herbarum decoctione vti, quo

quo cum frustra per xvij. dies vsus esset, inde destitit. Nõ multo post ex eo genere hominum femina, quæ circulatorum more passim hæc per villas & oppida sua rusticis pharmaca vendunt, aliquot certarum herbarum radices parenti dedit, vnde facto balneo, cum bis die antemeridianis & pomeridianis horis ad quartam septimanam vsus esset, pristinæ sanitati puella, quod ad manuum & pedum officium attinebat, est restituta. Verùm cum hæc non multo post Pascha fierent, quemadmodum ante cibum, ita iam subinde & ipsum potum fastidire cepit, adeo, vt post Pētecostes festa, in diem vsq; suum, cum multo ante desierit comedere, ne biberit quidem, aut vrinam miserit. Fuit anni huius quadragesimi cursus, & maximè æstas, si qua post hominum memoriã alia, calidissima & siccissima: quæ res, eo tempore potu planè puellam abstinuisset, admirationi magis locum dare potuit. Circumacto anno XLII. Romanorum rex, tunc temporis, Ferdinandus, ad comitia Imperialia Spiram venit, de puella didicit, rei admiratione adductus, ad se, vna cum parente, Februario mense vocauit. Fuit puella iam duodecimum annum transgressa, & pro ea ætate, statura, & habitudine iusta, oculis cæcis, & pro rustica, vultu non illiberali, ingenio planè puerili & simplici. Cum Regia Maiestas, de tanti temporis ieiunio percunctando, omnia eadẽ, quæ à cæteris dicta cõperisset, & non nobilium modo omnium, sed & Phisicorũ suorum captum res excederet, Reipublice interesse putauit, rem summa cum diligentia inquiri. Itaq; in quodam hospitio diligentissimè ipsam obseruari voluit. Positis igitur veteribus vestimentis, nouis à Rege datis induta, ita vt omnia paucis dicam, obseruata est, vt maiori diligentia non posset. Sæpe interim ad sumendum cibum & potum, ijs oblectamentis frustra inuitata est, quibus ea ætas capi facile solet. Cum iam ad duodecimum vsq; diem summa cum diligentia obseruaretur, & nullius rei minus quàm cibi & potus desiderium esset, idem tamen pulsus, idem vultus, & eadem corporis vires persisterent, ad se reuocata Regia Maiestas, datis muneribus, non sine admiratione domum remisit, hæc præter institutum.

## GREGORIUS 4.

Sedit an. 16. sunt qui volunt post mortem eius, sedem vacasse an. 18. mens. 7. di. 9. alij tantum sedem vacasse di. 15. scribunt.

Is PP. ne Christi serui vlla seruitute humana aut ciuili tenerentur, instituit.

Hac tempestate, circiter annum 833. dominarum monasterium in sinistra Limagi situm, vulgo Frayvenmunster zu Zurich, fundatur.

Marie

101

Romanus.

Serui Christi  
sunt liberi ab  
omni exactione.

Mariæ monasterium Vuormaciense, Cisteriensis hodie instituti, nobilium puellarum, fundatum legitur anno 840.

Saxones rebelles à Ludouico victi hoc tempore. Idem Ludouicus Imperator anno Domini 845. anno Imperij 32. ad reedificandum monasterium cis Rhenum cui nomē SCHVARTZACH, quod prius Arnolfaugia vocabatur, donauit dragmas argenti trecentas sexaginta, Vini Carratas viginti, & frumenti malteros ducentos, hæc ex vetustissimo codice prædicti cœnobij.

Schvartzza  
ha remunera-  
ratur.

## SERGIUS 2.

102

Sedit an. 3. ponunt alij an. 2. di. 2. alij an. 2. men. 1. di. 3. sub Lothario I. circiter annum 849. vacat sedes mens. 2. di. 15.

PP. nomen  
mutat.

Is PP. primus pontificum nomen mutauit, cum antea os porci diceretur, Quod ex imitatione Christi est, qui Simoni Bar Ionæ nomen Petro indidit.

## LEO 4.

103

Circiter annum 851. sedit an. 8. mens. 1. vacat sedes di. 15.

Is Leo, oratione præmissa Sarracenos Romæ iuxta Vaticanum prælio vicit.

Idem, pedes populo deosculandos præbuit; id quod primitus fecit Iustinianus Constantino I. pontifici Romano.

Basilisci fer-  
pentis de-  
scriptio.

Idem, oratione intensa & energitica, Basiliscum Roma expulit. Cyrenaica basiliscum generat prouincia 12. non amplius digitorum magnitudine, candida in capite macula vt quodam diademate insignem. Sibilo omnes fugat serpentes; nec flexu multiplici vt reliquæ, corpus impellit, sed celsus & erectus in medio incedens. Necat frutices, non contactos modo, verum & afflatos, exurit herbas, rumpit saxa. Talis vis malo est. Creditum (inquit Plinius) quodam, ex equo occiso hasta, & per eam subeunte vi, non equitem modo, sed equum quoque absumptum. Huic tali monstro (sæpe enim enectum concupiuerunt reges videre) mustelarum virus exitio est: adeo naturæ nihil placuit esse sine pari, &c.

Lib. natura  
his historiae  
8. cap. 21.

Idem Leo PP. Angelicam arcem Romæ extruxit.

## IOANNES.

Circiter annum 858. sedit an. 2. mens. 1. di. 4. vacat sedes mens. 1. De hoc fictitio Ioanne, ferunt quod malis artibus pontificatum adeptus sit, quoniam foemina existens, sexum mentitus est, & postea à seruo compressa, doloribus circumueta, mortua est, condignas exoluens suæ temeritatis poenas coram omni populo: scriptum enim, Nihil occultum est, quod non reueletur; & occultum, quod non sciatur. Bar-